
 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和５年７月１９日（水）　　　　　

　　　　　　　　　　 　　　　　　　　            　Ｎo．４９２ 

                                                   　       
 

 

 

～楽しく有意義な夏休みを～ 

　７２日間の第１学期も、明日が最終日とな

ります。新型コロナウイルス感染症の５類感

染症移行に伴い、学校生活は徐々にコロナ禍

前の状況に戻りつつあり、１学期の教育活動

をほぼ予定どおり実施することができまし

た。特に、運動会や授業参観などたくさんの

保護者や地域の方をお迎えして行う学習や、

修学旅行・見学学習など遠方へ出かけて行う

学習についても、ほとんど制限を設けずに実

 施できたことは大変うれしい限りです。

　さて、明後日７月２１日（金）から８月

２０日（日）までは、子ども達が楽しみにし

ている夏休みとなります。学校では、夏休み

中の安全で健康な生活についての指導を行い

ましたが、ご家庭におかれましてもお声かけ

くださいますようお願いいたします。また、

新型コロナウイルス感染症が５類移行になっ

たことで気を緩めることなく、日常の基本的

な感染対策（換気の確保、手洗い等の手指衛

生等）についても併せてご配慮くださいます

ようお願いいたします。 

　保護者の皆様・地域の皆様には、１学期の

教育活動に対して多大なるご支援を賜り、誠

にありがとうございました。夏休み明け、熊

倉小学校の子ども達全員が元気に登校してく

るのを楽しみにしています。 

Ｒ５．１３（土）運動会鼓笛パレード 

 

 

   

夏休み中の緊急連絡先 

　警察や消防（救急）などの対応が必要

な場合、児童の生命や安全に関わる場合、 

その他緊急に連絡が必要な場合は、以下

 のように連絡願います。

 ○平日８：１０～１６：４０

　職員が勤務しておりますので、熊倉小

 学校へ連絡をしてください

　熊倉小学校　２５－２４３８ 

 

○平日の８：１０以前、１６：４０以降

 ○週休日、祝日の終日

○学校閉庁日（8/14 ～ 8/16  ）の終日

　西郷村役場に電話をして、教育委員会

 に繋いでいただくようお伝えください。

　西郷村役場　２５－１１１１（代表）

 

　今年の夏も厳しい暑さになる予報が出され

ています。水分補給や適切な空調管理、また、

「熱中症警戒アラート」が出された場合は、

不要不急の外出や激しい運動を控えるなどし

て、お子様方の熱中症予防にご配慮願います。

　学校では、２学期以降も熱中症予防に万全

を期して参ります。お子様方にはこれまで同

様、水分補給のための水筒を持参させてくだ

さい。水筒の中身は、スポーツドリンクや清

涼飲料水に含まれている糖分の過剰摂取を避

 けるために、水かお茶を推奨しています。

　ただし、お子様の体調などに応じて他の飲

料を飲ませたい場合はこの限りではありませ

んので、その際は担任までご相談ください。


